ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2021 № 126
О внесении изменений в постановление
администрации Любанского городского
поселения Тосненского района
Ленинградской области 23.12.2019 №640
Об утверждении муниципальной целевой программы
«Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области»

Для обеспечения рационального расходования денежных средств из бюджета Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 23.12.2019 №640 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»:
[bookmark: _GoBack]1.1. Приложение № 1 к муниципальной целевой программе Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, читать в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 2 к муниципальной целевой программе Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, читать в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                М.А. Богатов

Исп. Додонова

Приложение № 1
 к постановлению администрации
 Любанского городского поселения
 Тосненского района Ленинградской области
26.02.2021 № 126
Паспорт муниципальной целевой программы
"Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области "

	Наименование муниципальной
программы
	"Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области "

	Цели муниципальной
программы
	Сокращение количества погибших и пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествиях на территории Любанского городского поселения при обеспечении бесперебойного движения автотранспорта по дорогам общего пользования, местного значения, дворовым территориям многоквартирных домов и проездам к дворовым территориям многоквартирных домов.

	Задачи муниципальной
программы
	- Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов.
- Восстановление дорожного полотна на поврежденных участках дорог общего пользования местного значения;
- Поддержание в нормативном состоянии подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Исполнитель муниципальной
программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

	Разработчик муниципальной
программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2020-2022 годы

	Перечень подпрограмм
	«Поддержание и развитие существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	Средства бюджета поселения
	12330,79410
	3075,11203
	4575,68207
	4680,00000

	Средства областного бюджета
	9116,90000
	5933,30000
	3183,60000
	0,00000

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	- утверждение схем дорожного движения и покупка дорожных знаков, применение которых оптимизирует организацию дорожного движения
- улучшение потребительские свойства улично-дорожной сети, к которым относятся пропускная способность, качество дорожного движения на территории Любанского городского поселения.

	Приложение №  1 к муниципальной целевой программе "Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области"

	№ по п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источник финансирования
	Срок исполнения программы
	Всего (тыс. руб)
	Объем финансирования в текущем финансовом году
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за реализацию мероприятий программы
	Планируемые результаты выполнения мероприятий программы

	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
"Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области " подпрограмма «Поддержание и развитие существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	Итого
	2020-2022
	21447,69410
	9008,41203
	7759,28207
	4680,00000

	Средства бюджета поселения

	12330,79410
	3075,11203
	4575,68207
	4680,00000

	Средства бюджета Ленинградской области

	9116,90000
	5933,30000
	3183,60000
	0,00000

	1.
	Обеспечение условий для организации дорожного движения на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Итого
	2020-2022
	875,231
	345,231
	530,000
	0,000

	Средства бюджета поселения

	875,231
	345,231
	530,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.
	Составление схем дорожного движения
	Итого
	2020
	490,000
	240,000
	250,000
	0,000

	Организация дорожного движения

	Средства бюджета поселения

	490,000
	240,000
	250,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2.
	Нанесение дорожной разметки
	Итого
	2020-2022
	285,231
	105,231
	180,000
	0,000

	Организация дорожного движения

	Средства бюджета поселения

	285,231
	105,23103
	180,00000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.
	Покупка дорожных знаков
	Итого
	2020-2023
	100,000
	0,000
	100,000
	0,000

	Организация дорожного движения

	Средства бюджета поселения

	100,000
	0,00000
	100,00000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2
	Поддержание и развитие существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Итого
	2020-2022
	16115,96607
	6924,52100
	5811,44507
	3380,00000

	Средства бюджета поселения

	6999,06607
	991,22100
	2627,84507
	3380,00000

	Средства бюджета Ленинградской области

	9116,90000
	5933,30000
	3183,60000
	0,00000

	2.1.
	Выполнение работ по текущему содержанию дорог
	Итого
	2020-2022
	1799,000
	0,000
	799,000
	1000,000
	399 снег; 100 грейдиров; 300 ямоч ремонт
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	1799,000
	0,000
	799,000
	1000,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.2.
	Составление и проверка сметной документации
	Итого
	2021
	375,100
	75,100
	100,000
	200,000

	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	375,100
	75,100
	100,000
	200,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.3.
	Тратуар по ул. Алексеенко
	Итого
	2021
	1700,000
	0,000
	850,000
	850,000

	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	1700,000
	0,000
	850,000
	850,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.4.
	Ремонт дороги п. Сельцо
	Итого
	2022
	330,000
	0,000
	0,000
	330,000

	Обеспечение нормативного санитарного состояния на территории Любанского городского поселения

	Средства бюджета поселения

	330,000
	0,000
	0,000
	330,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.5.
	ремонт участков дорог по ул. К.Маркса от ул.Ленина до ул. Береговая, ул. Береговая от ул. К. Маркса до ул. Вокзальная и по ул. Вокзальной  от ул.Береговая 91,19 м в сторону ул.Ленина
	Итого
	2020
	2434,400
	2434,400
	0,000
	0,000

	Обеспечение нормативного санитарного состояния на территории Любанского городского поселения

	Средства бюджета поселения

	565,000
	565,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	1869,400
	1869,400
	0,000
	0,000

	2.6.
	ремонт участка дороги по  ул.Вокзальная  г. Любань Тосненского района Ленинградской области
	Итого
	2020
	6577,591
	4415,021
	2162,56990
	0,000
	568,819 2 ч Вокзальной; 122,616 софинансирование
	Обеспечение нормативного санитарного состояния на территории Любанского городского поселения

	Средства бюджета поселения

	1047,380
	351,121
	696,259
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	5530,211
	4063,900
	1466,31080
	0,000

	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части к садику № 17 по адресу: Ленинградская область, п. Любань, пр. Мельникова д. 18
	Итого
	2021
	1866,61920
	0,000
	1866,61920
	0,000

	Обеспечение нормативного санитарного состояния на территории Любанского городского поселения

	Средства бюджета поселения

	149,33000
	0,000
	149,33000
	0,000

	2.7.

	Средства бюджета Ленинградской области

	1717,289
	0,000
	1717,28920
	0,000

	Капитальный ремонт автомобильной дороги от пр. Мельникова до здания ДК "Юбилейный" и здания администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в п. Любань
	Итого
	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Обеспечение нормативного санитарного состояния на территории Любанского городского поселения

	Средства бюджета поселения

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.8.

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Покупка материалов для ремонта дорог местного значения
	Итого
	2021
	1033,256
	0,000
	33,256
	1000,000

	Обеспечение нормативного санитарного состояния на территории Любанского городского поселения

	Средства бюджета поселения

	1033,256
	0,000
	33,256
	1000,000

	2.9.

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3
	Поддержание и развитие подъездов к дворовым территориям и дворовых територий многоквартирных домов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Итого
	2020-2022
	4456,497
	1738,660
	1417,837
	1300,000

	Средства бюджета поселения

	4456,497
	1738,660
	1417,837
	1300,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.1.
	Подъезд к дворовой территории домов №4 ул. Ленина г. Любань
	Итого
	2022
	814,000
	814,000
	0,000
	0,000

	повышение уровня безопасности передвижения пешеходов на участках дворовых территорий

	Средства бюджета поселения

	814,000
	814,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.2.
	Подъезд к дворовой территории домов №8,10,12 по пр. Мельникова п. Любань
	Итого
	2021
	1300,000
	0,000
	0,000
	1300,000

	повышение уровня безопасности передвижения пешеходов на участках дворовых территорий

	Средства бюджета поселения

	1300,000
	0,000
	0,000
	1300,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.3.
	Подъезд к дворовой территории домов №23,24 в п. Сельцо
	Итого
	2020
	924,660
	924,660
	0,000
	0,000

	повышение уровня безопасности передвижения пешеходов на участках дворовых территорий

	Средства бюджета поселения

	924,660
	924,660
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.4.
	Ремонт дворовой территории домов №23,24 в п. Сельцо
	Итого
	2020
	1417,837
	0,000
	1417,837
	0,000

	повышение уровня безопасности передвижения пешеходов на участках дворовых территорий

	Средства бюджета поселения

	1417,837
	0,000
	1417,837
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

Приложение № 3
 к постановлению администрации
 Любанского городского поселения
 Тосненского района Ленинградской области
26.02.2021 № 126

Приложение №2 муниципальной целевой программе
 «Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения
 Тосненского района Ленинградской области», утвержденной постановлением
 администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
 от 23.12.2019 №640
Форма
планируемых результатов реализации муниципальной целевой программы
«Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области»

	N
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные
и/ или
качественные
целевые
показатели,
характеризующие
достижение
целей и решение
задач
	Единица
измерения
	Оценка базового
значения
показателя
(на начало
реализации
подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	Бюджет
поселения

	Другие
источники

	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	1.
	Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов
	695,231
	0,000
	Составление схемы дорожного движения
	Усл. ед
	0
	1
	0
	0

	Нанесение дорожной разметки
	Усл. ед
	0
	1
	0
	0

	Покупка дорожных знаков
	Шт.
	0
	0
	8
	0

	2.
	Поддержание и развитие существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	13230,203
	9116,9
	Составление проектно-сметной документации, изменение проектной документации, услуги по осуществление закупок
	Усл. ед
	0
	2
	2
	3

	Выполнение работ по текущему содержанию дорог
	ч/час
	0
	0
	35
	55

	Тратуар по ул. Алексеенко
	М.п.

	500

	400

	Ремонт дороги п. Сельцо
	Усл ед.

	1

	Ремонт участков дороги по  ул. Ленина г. Любань Тосненского района Ленинградской области
	км.
	0
	0,3326

	0

	Береговая от ул. К. Маркса до ул. Вокзальная и по ул. Вокзальной  от ул.Береговая 91,19 м в сторону ул.Ленина
	км
	0
	0,51619
	0
	0

	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части к садику № 17 по адресу: Ленинградская область, п. Любань, пр. Мельникова д. 18
	км
	0
	0
	0,167
	0

	ремонт участка дороги по  ул.Вокзальная  г. Любань Тосненского района Ленинградской области
	км
	0
	0
	177
	0

	Покупка материалов для ремонта дорог местного значения
	М3
	0
	0
	18

	500

3.
	Поддержание и развитие проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	4188,660
	0,00
	Подъезд к дворовой территории домов №4 ул. Ленина г. Любань
	Усл ед.
	0
	1
	0
	0

	Подъезд к дворовой территории домов №8,10,12 по пр. Мельникова п. Любань
	Усл ед.
	0
	0
	0
	0

	Подъезд к дворовой территории домов №23,24 в п. Сельцо
	Усл ед.

	0
	1
	0
	0

	Ремонт дворовой территории домов №23,24 в п. Сельцо
	Усл ед.
	0
	0
	1
	0